Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа посёлка Демьянка»

Уватского муниципального района

ПРИКАЗ

25 января 2019 г. п. Демьянка № 26

В связи с ростом заболеваемости учащихся и с целью сохранения здоровья
Приказываю:

1. Начиная с 25.02.2019 года в ежедневном режиме осуществлять мониторинг
заболеваемости детей ОРВИ, Грипп.

2. Классным руководителям 1-11 классов ежедневно до 9 часов подавать
информацию об отсутствующих на занятиях учащихся с указанием причины.
Крыловой Н.Н.- социальному педагогу свод данных после согласования с
директором школы передавать в управление образования Ямовой В.Н.

3. Всем учителям предметникам осуществлять проветривание кабинетов на
переменах в соответствии с СаНПиН, при обнаружении больных детей
немедленно сообщать медработнику, дежурному администратору, родителям.
Не допускать детей с признаками заболевания до занятий. После
выздоровления допускать детей до занятий при наличии справки из лечебного
учреждения. С целью недопущения пробелов в знаниях педагогам школы
применять дистанционные формы обучения.  С целью сохранения собственного
здоровья применять маски.

4. Уборщицам, гардеробщицам школы при мытье столов, стульев, дверных ручек
применять дезинфицирующие растворы.

5. Доценко Н.А- зам.директора по АХЧ осуществлять контроль за уборкой всех
помещений школы, обеспечить школы достаточным количеством
дезинфицирующих средств.

6. Классным руководителям организовать беседы, разъяснения по профилактике
инфекционных заболеваниях на классных часах, родительских собраниях, через
индивидуальные беседы.

7. Шабалиной С.В. совместно с Бахтеевой И.С.- ответственной за работу ЭШ,
Вершининой Н.В. –ответственной за работу сайта школы, осуществить помощь
классным руководителям в рассылке и разработке памятки по профилактике
заболеваемости Гриппом.  Разместить памятки на сайте школы. Срок-
немедленно.

8. Заведующим филиалами принять все исчерпывающие меры по профилактике
заболеваемости гриппом. Срок- немедленно.

9. Секретарю ознакомить работников школы с приказом в день его издания.
10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Директор школы    И.Н. Кожина
             (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)